
HAGESTED VANDVÆRK a.m.b.a. 
Generalforsamling 08/3-23 kl. 19.30 

 
Antal fremmødte: 11 
Deltagere fra bestyrelsen: Tonny Wissing, Kristian Hardis, Evy Larsen, Kim Hansen, Mogens Toftegaard Petersen, 
Kasper Cosmus Rasmussen og Brian Dehl Christensen 
 
 

Valg af dirigent 

 
Kim Hansen blev valgt som dirigent 

 

Valg af stemmetæller 

 
Evy Larsen blev valgt som stemmetæller 
 

Formandens beretning om selskabets virksomhed i det forgangne år  

 
I starten af 2022 samledes vi i vores Erfa-gruppe(de 6 vandværker vi samarbejder med). Det store emne var BNBO, 
som det kunne konstateres at en del af de andre kæmpede med.  
Derudover fik vi aftalt med Tobjerg Vandværk, at arbejdet vedrørende tilslutning af vores to vandværker ligges på 
hylden indtil videre. 
Vi leder selvfølgelig stadig efter flere alternativer, der kan sikre vores forsyningssikkerhed. Pt. har vi vores tilslutning til 
Ny Hagested-Trønninge Vandværk, som er en god og sikker løsning, i tilfælde af akut opstået forsyningskriser. Men vi 
er også begyndt at arbejde på løsninger, der kan give os en mere permanent forsyningssikkerhed. Det kunne være 
tilfælde hvor vi får et forsyningssvigt, i form af ”Boring lukkes på grund af pesticider”, m.m. Derfor er vi også begyndt 
at undersøge/arbejde på muligheder for ”ny boring”, ”forbedre eksisterende boring”, ”sammenlægning med 
Hagestedgårds Vandværk” m.m. Vi er langt fra i mål, og det er derfor også noget vi kommer til at fokusere mere på de 
næste mange år. 
 
I forlængelse af ovenstående, så oplever vi jo stadig problemer med ophobning af okker i pumpebrønden. Kim og jeg 
havde derfor aftalt et møde hos Brøker. Her fik vi gennemgået boringens opbygning. I den forbindelse, kunne de 
fremvise vores vandværks borejournal tilbage fra 11/01/1978, det var lidt imponerende. Vi aftalte at de ved næste 
pumpeskift, skulle rense filterdelen med en afsyring. Samtidig vil de filme boringen, for evt. utætheder eller andre 
uoverensstemmelser, der så forhåbentligt kan forklare den kraftige okker udvikling, vi har set over de seneste år. 
 
Mogens har fået vores hjemmeside rigtigt godt op og køre, og vi kan nu selv opdatere, lægge referater og regnskaber 
ind, samt informere andelshaverne på en god og sikker måde. Det er bare super godt! 
 
I årets løb fik vi også besøg af et lille firma ved navn AMTech, der ønskede at demonstrere et blødgøringssystem, som 
fungerer ved at knuse kalken ved hjælp af magnetisme og elektroniske impulser. Idéen er som sådan ikke ny, men det 
nye er vel, at man nu er i stand til at forklare teorien, der ligger bag processen, og kan dermed underbygge en 
forventet effekt. Bestyrelsen diskuterede det frem og tilbage, men vi blev ikke overbevist, og er langt fra sikker på, at 
vi ville se en effekt hos os. 
 
Sammenholdt med de mange eksempler fra andre vandværker, hvor andelshavere ikke har oplevet forbedringer blev 
bestyrelsen derfor enige om, at vi selvfølgelig ikke kunne forsvare et køb af dette anlæg til en værdi over 50.000,- + 
moms. 
 



Årsregnskabet blev som sædvanligt godkendt uden anmærkninger, men der var desværre tendenser i retning af flere 
udgifter i forhold til indtægter. Det skyldes generelt stigende priser, men i særdeleshed strøm og pris på prøve 
analyser. Bestyrelsen så sig derfor nødsaget til at hæve taksten for vandforbruget med kr. 1,00 kr./ M3. Dermed koster 
en M3 vand fra Hagested vandværk nu 8,50 kr. 
 
I årets løb har Kim også konstateret et unormalt forbrug ad flere omgange. Årsagerne var ofte utætheder eller defekte 
kontraventiler på varmeanlæg. Men fordi vi har et godt team i Kim og Evy, fik de hurtigt spottet forbrugerne med 
problemer. Derfor er de berørte andelshavere sluppet rimeligt billigt i forhold til vandtab m.m. 
 
Det er bare super fint at vi kan yde denne service til andelshaverne, men selvfølgelig også i forhold til vandværkets 
generelle drift. Det er det man må kalde rettidig omhu. 
 
Vi sluttede året af med et Teknisk hygiejnisk tilsyn fra Holbæk Kommune. Kim og vores formand, Tonny deltog ved 
tilsynet, som foregik i en god og konstruktiv tone. Der var stor ros til driften. 
 
Men vi fik nu også nogle forbedringsforslag. F.eks.: 
 
1. Udarbejde en ny Beredskabsplan. 
 
2. Udarbejde små enkelte instruktioner i forhold til drift opgaver. 
 
3. Kritik af vores analyse lab, de opdaterer ikke korrekt i jupiter databasen, og har glemt analyser. Det skal dog nævnes 
at vi har indskærpet dette overfor dem, og de vil i den forbindelse tilsikre at det kører iht. Reglerne fremadrettet. 
 
4. De anbefaler at vi har et par skiftesko stående ved indgangsdøren til vandværkspasseren.  
 
Vi vil fortsætte arbejdet med opfyldelse af de indskærpede punkter i 2023. 
 
Til sidst skal det nævnes at vores vand lever fuldt og helt op til de nye skærpede krav til PFAS ifølge, Miljøstyrelsens 
nye drikkevandsbekendtgørelse (BEK nr. 1383 af 03/10/2022), der trådte i kraft pr. 10. oktober 2022. 
 
Det var selvfølgelig lidt spændende, idet tidligere analyse resultater ikke var afrapporteret med de nye lave 
detektionsgrænser. 
 
De tidligere PFAS-detektionsgrænser var på 0.001 mikrogram/liter, hvor de nye nu er på 0.0001 mikrogram/liter. 
 
At det har været nødvendigt at ændre detektionsgrænserne skyldes, at de nye kvalitetskrav er helt ned på 0,002 
mikrogram/liter, gældende for de fire kritiske PFAS-forbindelser tilsammen. 
 
Holbæk kommune har aflagt kontrol af vandværket, samt håndhævelsen af diverse driftsprocesser.  
Der er blevet fundet okker i pumpen, hvilket betyder at der fremadrettet skal foretages rens af pumperøret hvert 2. 
år. Det skyldes formentligt en lækage på røret. I den forbindelse kommer Brøker forbi og skal foretage en 
kameraundersøgelse af røret og såfremt lækage findes, så tages der en vurdering af det videre forløb. 
Endvidere påpeges det at vi ligger flot indenfor alle gældende PFAS grænseværdier ifølge den seneste vandprøve. 
 
 

Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse 

 
Kassereren, Evy Larsen fremlagde det reviderede regnskab til godkendelse. 
Bestyrelsen godkendte regnskabet. 
 

Indkomne forslag 

 



Ingen indkomne forslag. 
 

Valg af bestyrelsesmedlemmer 

 

På valg er: 
Tonny Wissing, Klerkevej 15 
Evy Larsen, Damvej 23 
 
Begge blev genvalgt 
 

Valg af suppleant  

På valg er: 
 
Kasper Rasmussen, Damvej 15 – genvalgt 

Ny vælges: 
 
Brian Dehl Christensen, Præsteengen 1-3 – valgt 
 

7. Eventuelt 
Det vendes at det skal undersøges nærmere hvad omkostningen vil være ifm oprettelse af et sms-system, som kan 
afsende informationsmeddelelser til samtlige af vandværkets kunder ifm. med eksempelvis midlertidig lukning for 
vandet. 

 
 
Referent, Kasper Rasmussen 


